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Sobre nos...

A Worldferro Comércio de Ferro e Aco Ltda., foi fundada
em Outubro de 2002, na cidade de Maua, no grande ABC. Hoje
possui sede propria situada na Avenida Bardo de Maua, n® 3922
na Vila Sdo Jodo na mesma cidade.

Um galpdo de 660m2 com ponte rolante de capacidade
para 2 toneladas, amplo estacionamento para os clientes,
estamos em uma das principais avenidas da cidade e de f4cil
acesso.

Pontualidade na entrega ja que dispde de 3 veiculos
proprios. Grande variedade de estoque e equipe de vendedores
altamente qualificados e motivados, para sempre atender
melhor e vender pelo melhor preco.

Temos como maior principio a honestidade, oferecendo
produtos de qualidade que atendam as necessidades de nossos
clientes.

Ao decorrer destes 17 anos, temos orgulho em dizer que
fazemos parte da histéria de sucesso de centenas de
serralheiros que sempre confiaram em nossos produtos.

S&o mais de 350 itens a sua disposicao!
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Acessorios

Capacitor

Disco Flap 7"

Trinco Ferrolho

Central New Black

Dobradica

Trinco Chato

Fim de Curso PPA

Eletrodo 2,50mm

Vidro Mascara de Solda

Controle de Portao PPA

Eletrodo 3,25mm

Visor dgua

Suporte para Motor

Emerilhadeira

Visor luz

Abafador Descartavel

Estabilizador

Visor para porta

Abafador de Ruido (fone)

Fechadura Eletronica

Zincotex

Alicate Rebitador

Fechadura Lateral

Aplicador de Silicone

Fechadura Sobrepor

Arame para Solda MIG

Gonzo (com e sem aba)

Arco de Serra

Grampo

Arruela

Graxa

Bobina 110v e 12v

Jumelo

Bola de 1/2

Lanc¢a Protetora

Broca

Mancal Aberto e Fechado

Bucha

Mascara de Solda

Cabo de Aco

Massa plastica

Cadeado para porta

Mola para Porta de Ago

Caixa de Correio

Oculos de Protegdo

Caixa de Sobrepor

Parafuso Francés

Canopla

Parafuso Autobrocante

Catalogo para Serralheria

Parafuso Sextavado

Cavalete Lateral e Central

Pedo

Chumbador

Porca

Clips

Porta Eletrodo

Corda Prolipepileno

Puncdo de Furo

Curva 1"

Rebite

Curva 1.1/2"

Galvite

Curva 1.1/4"

Zarcao

Curva 2"

Thinner

Disco de corte 10"

Rodizio Duplo e Quadruplo

Disco de corte 12"

Roldanas

Disco de corte 14"

Serra

Disco de corte 4.1/2"

Soquete

Disco de corte 7"

Fechaduras de Embutir

Disco de desbaste 4.1/2"

Suporte de Corremao

Disco de desbaste 7"

Trava Eletromagnética

Disco Flap 4.1/2"

Trena




Tubos
Redondos

GALVANIZADO
Bitola Espessura Bitola Espessura
3/4" 1,20 mm 3/4" 0,95 mm
5/8" 1,20 mm 1" 0,95 mm
1" 1,50 mm 1" 1,11 mm
1" 2,00 mm 1" 1,55 mm
1.1/2" 1,20 mm 1.1/2" 0,95 mm
1.1/2" 1,50 mm 1.1/2" 1,11 mm
1.1/2" 2,00 mm 1.1/4" 0,95 mm
1.1/4" 0,90 mm 1.1/4" 1,11 mm
1.1/4" 1,50 mm 2" 1,11 mm
1.1/4" 2,25 mm 2" 1,55 mm
2" 1,50 mm 2.1/2" 1,11 mm
2" 2,00 mm 3" 1,55 mm
2.1/2" 1,50 mm
3" 1,50 mm
3" 2,00 mm
4" 1,50 mm
4" 2,00 mm
4.1/2" 2,65 mm
5.1/2" 2,65 mm




Tubos
Quadrados

PRETO

GALVANIZADO

Bitola

Espessura

Bitola

Espessura

16 x 16

1,20 mm

15x 15

0,80 mm

20x 20

1,50 mm

20x 20

0,65 mm

25x 25

1,50 mm

20x 20

0,95 mm

30x 30

1,50 mm

20x 20

1,11 mm

30 x 30

2,00 mm

25 x 25

0,95 mm

40 x 40

1,50 mm

25 x 25

1,11 mm

40 x 40

2,00 mm

30x 30

0,75 mm

50 x 50

1,50 mm

30x 30

0,95 mm

50 x 50

2,00 mm

30x 30

1,11 mm

60 x 60

1,50 mm

40 x 40

0,75 mm

80 x 80

1,50 mm

40 x 40

0,95 mm

80 x 80

2,00 mm

40 x 40

1,11 mm

80 x 80

3,00 mm

40 x 40

1,55 mm

100 x 100

1,50 mm

50 x 50

1,11 mm

100 x 100

2,00 mm

80 x 80

1,11 mm

100 x 100

2,65 mm

80 x 80

1,55 mm

120 x 120

2,65 mm

80 x 80

2,00 mm




Tubos
Retangulares

PRETO

GALVANIZADO

Bitola

Espessura

Bitola

Espessura

30 x 20

1,50 mm

30 x 20

0,65 mm

40 x 20

1,50 mm

30x 20

0,80 mm

40 x 30

1,50 mm

30 x 20

0,95 mm

50 x 20

1,50 mm

30 x 20

1,11 mm

50 x 30

1,50 mm

40 x 20

0,75 mm

50 x 30

2,00 mm

40 x 20

0,95 mm

60 x 40

1,50 mm

40x 20

1,11 mm

60 x 40

2,00 mm

40 x 30

0,75 mm

70 x 30

1,50 mm

40 x 30

0,95 mm

80 x 40

1,50 mm

40 x 30

1,11 mm

80 x 40

2,00 mm

50 x 20

0,95 mm

100 x 40

1,50 mm

50 x 20

1,11 mm

100 x 40

2,00 mm

50 x 30

0,75 mm

100 x 50

1,50 mm

50 x 30

0,95 mm

100 x 50

2,00 mm

50 x 30

1,11 mm

50 x 30

1,55 mm

60 x 40

0,80 mm

60 x 40

0,95 mm

60 x 40

1,11 mm

60 x 40

1,55 mm

70 x 30

1,11 mm

80 x 40

1,11 mm

80 x40

1,55 mm

100 x 50

1,55 mm




Ferro Chato

PRETO

GALVANIZADO

Bitola

Espessura

Bitola

Espessura

5/8"

1/8"

5/8"

1/8"

5/8"

3/16"

5/8"

3/16"

3/4"

1/8"

3/4"

1/8"

3/4"

3/16"

3/4"

3/16"

7/8"

1/4"

7/8"

1/4"

7/8"

1/8"

7/8"

1/8"

7/8"

3/16"

7/8"

3/16"

1/8"

1/8"

1/2"
1||

1/4"

1/2"
1||

1/4"

1/8"

1II

1/8"

3/16"

1II

3/16"

5/16"

1.1/2"

1/4"

1 1/4"

1.1/2"

1/8"

1 1/8"

1.1/2"

3/16"

1 3/16"

1.1/4"

1/4"

1 1/4"

1.1/4"

1/8"

1 1/8"

1.1/4"

3/16"

1 3/16"

2|I

1/8"

1/4"

1/8"

3/16"

1/4"

3/4u




Cantoneiras

PRETO GALVANIZADO
Bitola Espessura |Bitola Espessura
1/2" 1/8" 1/2" 1/8"
5/8" 1/8" 5/8" 1/8"
3/4" 1/8" 3/4" 1/8"
7/8" 1/8" 7/8" 1/8"
1" 1/4" 1" 1/8"
1" 1/8" 1.1/4" 1/8"
1" 3/16" 1.1/2" |1/4"
1.1/4" 1/4" 1.1/2" |1/8"
1.1/4" 1/8" 1.1/2" |3/16"
1.1/4" 3/16" 2" 1/8"
1.1/2" 1/4"
1.1/2" 1/8"
1.1/2" 3/16"
2" 1/4"
2" 1/8"
2" 3/16"
1/4"
3/16"




Macicos

REDONDOS

QUADRADOS

PRETO

GALVANIZADO

PRETO

Bitola

Bitola

Bitola

1/4"

3/8"

3/8"

5/16"

1/2"

1/2"

1/2"

5/8"

5/8"

5/8"

3/4"

3/4"

7/8"

7/8"

1II

1Il




Chapas

CHAPAS PRETAS E GALVANIZADAS NAS MEDIDAS:
2X1 / 2X1,20 / 3X1,20

CHAPA 14 (2,00 mm de espessura)
CHAPA 16 (1,50 mm de espessura)
CHAPA 18 (1,20 mm de espessura)
CHAPA 20 (0,90 mm de espessura)
CHAPA 22 (0,80 mm de espessura)
CHAPA 24 (0,65 mm de espessura)
CHAPA 26 (0,50 mm de espessura)
CHAPA 1/8 (3,175 mm de espessura)

CHAPA 5/16 (7,937 mm de espessura)

CHAPA XADREZ 1/8 (2x1,20 mts e 3x1,20 mts)




Perfil U Perfil U Enrijecido
100x30c/3mtse6mts |100x40x 15

28 x 28 125 x50 x 20
35x15 150 x 50 x 20

45 x 15 75x40x 15

50 x 30 ¢/ 3 mts

70x 30 c/ 3 mts e 6 mts
2" x 1"

3"x1.1/2"

4" x1.1/2"

5" x 2"

6" x 2"

8" x 2"

» Perfil 227

» Perfil 228

» Perfil 10

» Baguete de 5" x 5"

» Baguete de 3/8” x 3/8”
» Guia Stanley (chapa 16)




Ferro Tee

PRETO GALVANIZADO
Bitola |Espessura |Bitola |Espessura
1" 1/8" 1" 1/8"
1.1/4"|1/8"
3/4" [1/8"
7/8" [1/8"

Degrais Xadrez

PATAMAR RETO CARACOL
50 cm 50 cm 50 cm
55cm 60 cm 55cm
60 cm 80cm 60 cm
80 cm 1,00 metro
1 metro




///
. % Fachada Lambril /

o -

Buzios

FACHADA LAMBRIL

TIRA COM 6 METROS

POR METRO LINEAR(CORTAMOS NA MEDIDA)
PAINEL 2X1

PAINEL 2,5X1

PAINEL 3X1

FACHADAO (30CM)

TIRA COM 3 METROS
TIRA COM 4 METROS
TIRA COM 5 METROS
TIRA COM 6 METROS

BUZIOS

TIRA COM 6 METROS

TIRA COM 6 METROS (TRANSVISION)
POR METRO LINEAR(CORTAMOS NA
MEDIDA)




Kits para portao basculante

KIT 13 GALVANIZADO (130X130)

KIT 18 GALVANIZADO (180X180)

2,5MTS

3,00MTS

2,5MTS

3,00MTS

0,80 mm

0,95 mm

0,80 mm

0,95 mm

0,95 mm

1,11 mm

0,95 mm

1,11 mm

1,11 mm

1,11 mm

KIT 15 GALVANIZADO (150X150)

KIT 20 GALVANIZADO (200X200)

2,5MTS

3,00MTS

2,5MTS

3,00MTS

0,80 mm

0,95 mm

1,11 mm

1,11 mm

0,95 mm

1,11 mm

1,11 mm

Cada kit contem 8 itens: 2 caixas laterais, 2 colunas, 2 guias, 2

tampas laterais.

Travessao

Travessao galvanizado 130 x 80

Travessao galvanizado 150 x 80

Travessao galvanizado 180 x 80

Travessao galvanizado 200 x 80




VIGA I
150x13,0
150x18
200x15,0
200x19,3
200x22,5
250,17,9
310x21,0
3" 1° Alma
4" 1° Alma

Kits roldana

» Kit roldana n°1
2 roldanas ponta de giro nylon; 2 roldanas para cabo de 3”7,
2 estabilizadores, 2 cabos de aco ¢/ 2,20mts cada.

» Kit roldana n°2
2 roldanas ponta de giro nylon; 2 roldanas para cabo de 47,
2 estabilizadores, 2 cabos de aco ¢/ 2,20mts cada.

» Kit roldana n°3
2 roldanas ponta de giro nylon; 2 roldanas para cabo de 57,
2 estabilizadores, 2 cabos de aco ¢/ 2,20mts cada.




Telhas

Telha Cumeeira

Telha galvanizada 0,43 trapézio 25 (2500, 3000, 3500, 4000,
4500, 5000)

Telha galvanizada Sanduiche

Barra Roscada

Barra roscada %"
Barra roscada 3/8”

Barra roscada 5/16”

Barra roscada 5/8”

Tiras de Porta

Tiras raiadas, meia cana, transvision
(Cortamos na medida)

Soleira de 3mts e 6mts

Caixas de mola de 55 e 50 nas
medidas 3,00mts, 3,50mts, 4,00mts,
4,50mts e 5,00mts




Worldferro Comeércio de
Ferro e Ago

Av. Barao de Maua, 3922
Vila S3o Joao — Maud / SP

4511-7724




